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Klagande NN 

 
 
 
Det överklagade beslutet Centrala studiestödsnämndens 

(CSN) meddelande den 19 april 
2024  

 
 

Saken Omställningsstudiestöd, meddelande 
om utbetalning 

 

 
Överklagandenämndens beslut 
 
Överklagandenämnden avvisar överklagandet. 
 
Överklagandenämndens beslut får enligt 47 § andra stycket i lagen om 
omställningsstudiestöd inte överklagas. 

 
-------------------------------------------- 

 
Ärendet 
 
NN beviljades omställningsstudiestöd för studier på Komvux under veckorna 12 – 52 
år 2023 och 1 – 3 år 2024. Till beslutet bifogades en utbetalningsplan där det framgår 
hur mycket NN får i omställningsstudiestöd och när pengarna betalas ut. Av 
utbetalningsplanen framgår även att bidraget är skattepliktigt samt att hur mycket 
skatt som dras kommer att framgå av hans meddelande om utbetalning.  
  
CSN skickade den 19 april 2024 ett meddelande om utbetalning av 
omställningsstudiestöd till NN där det bland annat framgår att preliminär skatt dragits 
med 111 077 kronor.  
 
NN överklagade och anförde bland annat följande. Om han hade fått 
omställningsstudiestödet under tiden han studerade hade skatten blivit den rätta, dvs 
19,7 procent men nu drogs en skatt på 49 procent. Nu skattade han 66 507 kronor 
mer än vad som det var tänkt. Han har inte haft någon inkomst på elva månader och 
det finns förstås ett behov av dessa pengar. Att han ska vänta ytterligare ett år på 
dessa extra skattade pengar känns orimligt.  
 
CSN överlämnade överklagandet och handlingarna i ärendet samt upplyste om att 
myndigheten inte funnit skäl att ändra det överklagade beslutet. CSN bifogade även 
ett yttrande och anförde i huvudsak följande. CSN bedömer att överklagandet ska 
avvisas då det inte finns något beslut att överklaga. I samband med att CSN 
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verkställer en utbetalning skickas ett meddelande om utbetalning till den studerande 
där det framgår information om belopp och skatteavdrag. Det meddelandet är inte ett 
beslut och således går det inte att överklaga. CSN fattar inget beslut om hur mycket 
skatt som ska dras. När CSN betalar ut omställningsstudiestöd så är myndigheten 
skyldig att dra skatt enligt skatteförfarandelagen (2011:1244). Skatteavdrag för 
omställningsstudiestöd ska göras enligt kolumn 5 i respektive tabell, vilket är det som 
gjorts i NN:s fall. Sammanfattningsvis anser CSN att ärendet är korrekt hanterat och 
att överklagandet ska avvisas då det inte finns något överklagningsbart beslut.  
 
Därefter lämnade CSN:s rättsavdelning ett tilläggsyttrande och anförde följande. 
Omställningsstudiebidraget är ett skattepliktigt bidrag. När CSN har fattat beslut om 
omställningsstudiebidrag och verkställer beslutet genom ett göra en utbetalning ska 
CSN enligt 10 kap 2 § skatteförfarandelagen göra ett avdrag för preliminär skatt som 
enligt 62 kap 2 § skatteförfarandelagen ska betalas in direkt till Skatteverket. CSN är 
enligt 10 kap 19 § skatteförfarandelagen dessutom skyldig att vid varje 
utbetalningstillfälle lämna uppgift om skatteavdragets belopp till den studerande. 
CSN fattar inget beslut om vilken skatt som dras vid en utbetalning av 
omställningsstudiestöd. Information om den skatt dragits och betalats in till 
Skatteverkets skattekonto skickas i ett separat meddelande om utbetalning till den 
studerande. Beslut om studiestöd får enligt 6 kap 11 § studiestödslagen överklagas 
till ÖKS. Ett meddelande om utbetalning enligt 62 kap. 2 § skatteförfarandelagen är 
dock inget beslut om studiestöd som går att överklaga. I och med att meddelandet 
om utbetalning inte är ett beslut som kan överklagas anser CSN att överklagandet 
bör avvisas. Om NN anser att en oskälig skatt har dragits har han möjlighet att 
begära förtidsåterbetalning från Skatteverket. 
 
NN har fått möjlighet att lämna synpunkter på CSN:s yttranden och har i huvudsak 
anfört samma omständigheter som han anfört tidigare.  
 
 
Författningsbestämmelser 
 
Av 10 kap. 2 § skatteförfarandelagen (2011:1244) ska den som betalar ut ersättning 
för arbete, ränta, utdelning eller annan avkastning som är skattepliktig enligt 
inkomstskattelagen (1999:1229) göra skatteavdrag enligt bestämmelserna i detta 
kapitel. Skatteavdrag ska göras vid varje tillfälle då utbetalning sker. 
 
Av 10 kap. 19 § skatteförfarandelagen framgår bland annat att den som betalar ut 
ersättning för arbete ska vid varje utbetalningstillfälle lämna mottagaren uppgift om 
skatteavdragets belopp.  
 
Enligt 42 § förvaltningslagen (2017:900) får ett beslut överklagas av den som 
beslutet angår, om det har gått honom eller henne emot. 
 
 
Överklagandenämndens bedömning 
 
Överklagandenämnden konstaterar inledningsvis att omställningsstudiebidraget är ett 
skattepliktigt bidrag. I samband med att CSN verkställer ett beslut om 
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omställningsstudiebidrag ska CSN därför göra ett avdrag för preliminär skatt, i 
enlighet med 10 kap 2 § skatteförfarandelagen, och betala in det direkt till 
Skatteverket.  
 
En grundläggande förvaltningsrättslig princip är att ett beslut kan överklagas först när 
det har fattats. Överklagandenämnden finner i likhet med CSN att ett meddelande 
om utbetalning av omställningsstudiestöd den 19 april 2024 inte är något 
överklagbart beslut. Det förhållande att meddelandet innehåller information om att 
CSN innehållit avdragen skatt medför ingen annan bedömning då denna fråga inte 
prövas av Överklagandenämnden. Överklagandet ska därför avvisas. 
 
 
 
 
Robert Dalman 
    Ulrica Åsberg 
 
 
 
Beslutet har fattats av Eva Gullfeldt, ordförande, Robert Dalman, myndighetschef, 
samt ledamöterna Olof Edling, Staffan Ingmanson, Gunilla Lavås, Jessica Levin, 
Jonathan Sjölander och Helena Söderberg.  
 
Föredragande: Ulrica Åsberg 
 
Kopia till CSN och CSN:s rättsavdelning
 


